
UCHWAŁA NR XXV/224/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 października 2012 r.

sprawie poparcia wniosku Rady Miejskiej Inowrocławia do Trybunału Konstytucyjnego, dotyczącego 
stwierdzenia niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach 

Na podstawie § 16 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr XLI/253/05 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 17 marca 2005 r. 
w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego nr 82, poz 1774 z późn. 
zm.) 

Rada Miejska Karpacza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Karpacza oświadcza, że popiera wystąpienie Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie 
skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

1) art. 6d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. , poz. 
391, z późn. zm.) dodanego ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.), w zakresie w jakim nakłada 
na wójta, burmistrza lub prezydenta miasta obowiązek zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów,  
oraz 

2) art. 6e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dodanego ustawą 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw z art. 2, art. 9, art. 16 ust. 2, art. 91 ust. 3, art. 165 i art. 166 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz art. 4 ust. 2 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczaca Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Irena Seweryn

Id: A339ED3E-F391-4CE7-9604-F3470793CACC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie poparcia wniosku Rady Miejskiej Inowrocławia do Trybunału Konstytucyjnego, dotyczącego 
stwierdzenia niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach 

Paragraf 16 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr XLI/253/05 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 17 marca 2005 r. 
w sprawie  Statutu Gminy Karpacz (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego nr 82, poz 1774 z późn. 
zm.)  stanowi: 

§ 16. 2. Zakres przedmiotowy uchwał dotyczy: 

4) oświadczeń - zawierających stanowiska w określonych sprawach, 

Ustawą z dnia l lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.) dodane zostały w ustawie z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 6d i art. 6e. 

Przepisem art. 6d ust. l został nałożony na wójta, burmistrza lub prezydenta miasta obowiązek 
zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetargu 
na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów. 

Natomiast art. 6e stanowi, iż spółki z udziałem gminy mogą odbierać odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, na zlecenie gminy, w przypadku, gdy zostały wybrane w drodze przetargu. 

Powyższe artykuły wprowadziły więc ograniczenie, wynikających z ustawy z dnia 2 grudnia   
1996  r. o gospodarce  komunalnej   (Dz.  U. z 2011   r.  Nr 45,  poz.  236), a w szczególności z jej art. 2, 
oraz z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.), a w szczególności z jej art. 14, możliwych sposobów realizacji przez gminę jej  zadań 
własnych.  Ponadto, rozwiązania prawne przyjęte w w/w  kwestionowanych   przez   Wnioskodawcę   
przepisach,   stoją w oczywistej sprzeczności z zasadą wynikającą z prawa zamówień publicznych 
wskazującą, że gmina wykonując zadania własne z zakresu gospodarki komunalnej za pomocą spółki prawa 
handlowego utworzonej przez tę gminę, nie stosuje przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Przepisy art. 6d w zakwestionowanym zakresie i art. 6e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach naruszają konstytucyjne zasady m. in. demokratycznego państwa prawnego, samodzielności 
gmin i poszanowania wiążącego RP prawa międzynarodowego. 

Zgodnie z art. 191 ust. l pkt 3 i ust.2 z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie 
zgodności ustaw z Konstytucją wystąpić mogą organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, 
jeżeli akt normatywny dotyczy spraw objętych ich zakresem działania. 

Niniejsza uchwała dotyczy poparcia wniosku Radnych Inowrocławia w przedmiocie zaskarżenia 
wskazanych przepisów dotyczących utrzymania porządku i czystości w gminach. Zgodnie z art.7 ust. l pkt 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591, z późn. zm.) 
w związku z art. 3 ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. póz. 391, z późn. zm.) w ramach obowiązkowych zadań własnych gminy leży utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie. 

W tej sytuacji podjęcia uchwały jest uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A339ED3E-F391-4CE7-9604-F3470793CACC. Podpisany Strona 1




